

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 ЗА 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА

	Примечание	30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	5	372 827	429 385
Обязательные резервы на счетах в Банке России	6	4 385	9 206
Производные финансовые активы	24	184	10
Инвестиционные и памятные монеты Банка России		41 995	94 183
Средства в других банках	7	254 578	296 669
Кредиты клиентам	8	177 135	242 424
Инвестиционная недвижимость	9	148 557	90 080
Основные средства		124 836	205 406
Нематериальные активы		2 278	2 587
Отложенные активы по налогу на прибыль	21	1 347	4 512
Прочие финансовые активы	10	228	1 408
Прочие нефинансовые активы	11	2 307	3 566
Итого активов		1 130 657	1 379 436
Обязательства			
Средства клиентов	12	757 986	879 005
Производные финансовые обязательства	24	32	14
Выпущенные долговые ценные бумаги		0	91 115
Текущие обязательства по налогу на прибыль	21	8 230	0
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	21	5 348	21 357
Прочие финансовые обязательства		625	3 184
Резервы	15	85	96
Прочие нефинансовые обязательства	14	9 651	10 863
Субординированные займы	13	64 000	64 000
Итого обязательств		845 957	1 069 634
Собственный капитал			
Уставный капитал		117 636	117 636
Средства, внесенные участниками на пополнение чистых активов		40 000	40 000
Фонд переоценки основных средств		16 003	52 190
Нераспределенная прибыль		111 061	99 976
Итого собственного капитала		284 700	309 802
Итого обязательств и собственного капитала		1 130 657	1 379 436

Заместитель Председателя Правления

(Цокур В.Н.)

Главный бухгалтер

(Сойкина Е.Ю.)

Одобен к раскрытию Советом директоров Банка «24» августа 2018 г.

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА

	Примечание	За шесть месяцев, завершившихся 30 июня 2018 года	30 июня 2017 года
Процентные доходы	16	22 798	48 254
Процентные расходы	16	(4 768)	(13 869)
Чистые процентные доходы		18 030	34 385
Изменение оценочного резерва под убытки по средствам в других банках и кредитам клиентам	7,8	60 932	(34 217)
Чистые процентные доходы после создания оценочного резерва под убытки по средствам в других банках и кредитам клиентам		78 962	168
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с производными финансовыми инструментами		152	0
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	3 617
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		65 164	8 150
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		1 640	3 351
Комиссионные доходы	17	19 338	16 912
Комиссионные расходы	17	(2 994)	(1 755)
Чистые непроцентные доходы		83 300	30 275
Доходы (расходы) от прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	19	16	0
Прочие операционные доходы		11 662	9 349
Операционные доходы		11 678	9 349
Чистые доходы		173 940	39 792
Изменение резерва по прочим потерям	10,11,15	(1 034)	0
Административные и прочие операционные расходы	20	(129 030)	(88 967)
Доходы за вычетом расходов по инвестиционной недвижимости	18	(10 827)	343
Операционные расходы		(140 891)	(88 624)
Прибыль (Убыток) до налогообложения		33 049	(48 832)
Расходы по налогу на прибыль	21	(4 433)	(1 174)
Прибыль (убыток) после налогообложения		28 616	(50 006)
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:			
Изменение фонда переоценки долговых финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	6 040
Отложенный налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода		0	(1 209)
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		0	4 831
Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:			
Изменение фонда переоценки основных средств		(45 234)	0
Отложенный налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода		9 047	0
Чистый прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		(36 187)	0
Итого совокупный доход за отчетный период		(7 571)	(45 175)

Заместитель Председателя Правления

(Цокур В.Н.)

Главный бухгалтер

(Сойкина Е.Ю.)

Одобен к раскрытию Советом директоров Банка «24» августа 2018 г.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА
 ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА**

	Уставный капитал	Средства, внесенные участниками на пополнение чистых активов	Фонд переоценки основных средств	Фонд переоценки по справедливой стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Нераспределенная прибыль	Итого собственного капитала
Остаток на 1 января 2017 года	117 636	0	55 176	(6 133)	133 637	300 316
Совокупный доход за период	0	0	0	6 040	(48 832)	(42 792)
Налог на прибыль, относящийся к компонентам совокупных доходов, признанных за период	0	0	0	(1 209)	(1 174)	(2 383)
Средства, внесенные участниками на пополнение чистых активов	0	40 000	0	0	0	40 000
Остаток на 30 июня 2017 года	117 636	40 000	55 176	(1 302)	83 631	295 141
Остаток на 31 декабря 2017 года	117 636	40 000	52 190	0	99 976	309 802
Применение МСФО (IFRS) 9	0	0	0	0	(17 531)	(17 531)
Остаток на 1 января 2018 года	117 636	40 000	52 190	0	82 445	292 271
Совокупный доход за период	0	0	(45 234)		33 049	(12 185)
Налог на прибыль, относящийся к компонентам совокупных доходов, признанных за период	0	0	9 047	0	(4 433)	4 614
Остаток на 30 июня 2018 года	117 636	40 000	16 003	0	111 061	284 700

Заместитель Председателя Правления

(Цокур В.Н.)

Главный бухгалтер

(Сойкина Е.Ю.)

Одобен к раскрытию Советом директоров Банка «24» августа 2018 г.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ
МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА**

	За шесть завершившихся 2018 года	месяцев, 30 июня 2017 года
Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах, всего,	24 208	(19 003)
в том числе:		
Проценты полученные	31 197	50 198
Проценты уплаченные	(6 323)	(13 869)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	65 160	8 150
Доходы за вычетом расходов по инвестиционной недвижимости	900	0
Комиссии полученные	19 338	16 912
Комиссии уплаченные	(2 994)	(1 755)
Прочие операционные доходы	12 214	9 781
Уплаченные операционные расходы	(95 284)	(87 510)
Уплаченный налог на прибыль	0	(910)
Снижение чистых денежных средств от операционных активов и обязательств, всего,	(139 575)	(89 923)
в том числе:		
Чистое снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	4 821	518
Чистый (прирост) снижение по инвестиционным и памятным монетам Банка России	52 188	(20 953)
Чистое снижение по средствам в других банках	46 463	33
Чистый прирост по кредитам клиентам	(4 313)	(78 037)
Чистое снижение по прочим финансовым активам	3	0
Чистый (прирост) снижение по прочим нефинансовым активам	(1 495)	22 492
Чистое снижение по средствам клиентов	(144 713)	(26 217)
Чистый прирост (снижение) от выпуска/погашения долговых ценных бумаг	(89 560)	15 969
Чистое снижение по прочим финансовым обязательствам	(2 431)	0
Чистое снижение по прочим нефинансовым обязательствам	(538)	(3 728)
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности	(115 367)	(108 926)
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, относящихся к категории "оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход"	0	54 765
Приобретение основных средств, нематериальных активов, материальных запасов	3 075	(634)
Поступления от реализации основных средств и нематериальных активов	154	0
Поступления от продажи инвестиционной недвижимости	49 868	0
Чистые денежные средства, полученные от инвестиционной деятельности	53 097	54 131
Средства, внесенные участниками на пополнение чистых активов	0	40 000
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	0	40 000
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	5 712	3 351
Чистое снижение денежных средств и их эквивалентов	(56 558)	(11 444)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	429 385	239 314
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	372 827	227 870

Заместитель Председателя Правления

(Цокур В.Н.)

Главный бухгалтер

(Сойкина Е.Ю.)

Одобен к раскрытию Советом директоров Банка «24» августа 2018 г.